
 

 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
  ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД 

 

 Година XV – Број 19 .        Петак, 02.новембар  2007. године           Страна:   1. 
                                               Н О В И    Г Р А Д  

 
190/ 
  

 На основу члана 30.Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске, број 101/04, 42/05 и 118/05),  члана  6. Закона о превозу у 
друмском саобраћају („Службени гласник Републике Српске“ број  4/00, 26/01, 
85/03, 49/04, 109/05) и члана 33. Статута Скупштине општине Нови Град 
(„Службени гласник општине Нови Град“ број  11/05), и члана 115. Пословника 
Скупштине општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ број 
18/05 и 2/06),  Скупштина општине Нови Град , на  28.редовној сједници, одржаној 
дана  15.10.2007.године , донијела је  
 

О Д Л У К У 
О ЈАВНОМ ПРЕВОЗУ ЛИЦА И СТВАРИ НА 

ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД 
 
 
I- ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ  
 
      Члан 1. 
 
 Овом Одлуком уређују се услови и начин обављања јавног превоза лица и 
ствари моторним, прикључним и запрежним возилима, у друмском саобраћају, на 
подручју општине Нови Град( у даљем тексту Општина ),права и дужности 
превозника.   
 
      Члан 2. 
 
 Превоз лица и ствари у друмском саобраћају на подручју општине Нови 
Град, може се обављати као јавни превоз или  превоз за властите потребе. 
 
 

 



 

  02.11.2007.    ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 19.       Страна:  2.  

 
 
 

 

       
         Члан 3. 

 
 Јавни превоз лица и ствари може се обављати као превоз у линијском и 
ванлинијском друмском саобраћају које је под једнаким условима доступан свим 
корисницима. 
      Члан  4. 
 
 Превоз за властите потребе је превоз лица и ствари  који предузећа , друга 
правна лица и грађани обављају ради задовољења потреба у обављању своје 
дјелатности која је регистрована, односно за коју има одобрење осим за 
пољопривредну дјелатност за коју није потребно одобрење. 
 
      
II- ЈАВНИ ПРЕВОЗ ЛИЦА И СТВАРИ У  
     ЛИНИЈСКОМ  ДРУМСКОМ САОБРАЋАЈУ  
 
      Члан 5. 
 
 Јавни превоз у линијском друмском саобраћају на подручју општине Нови 
Град је превоз лица и ствари на општинским линијама који се врши у одређено 
вријеме по унапред утврђеном и регистрованом реду вожње те утврђеној и 
објављеној тарифи, са успутним укрцавањем и искрцавањем лица, односно ствари. 
                                                                                                                                                                                            
III- УСЛОВИ ЗА ВРШЕЊЕ ЈАВНОГ ПРЕВОЗА  
 
 
      Члан  6. 
 
 Јавни превоз могу вршити предузећа и друга правна лица регистрована за 
обављање ове дјелатности и физичка лица као основну дјелатност за  коју имају 
одобрење од надлежног органа Општине. 
 
      Члан  7. 
 
 Одобрење за вршење јавног превоза издаје Одјељење за финансије, 
привреду и друштвене дјелатности Администартивне службе општине Нови Град у 
складу са законским одредбама које регулишу ову материју.  
 Орган из претходног става дужан је водити регистар издатих одобрења .  
 
      Члан  8. 
 
 Моторна возила којим се врши јавни превоз лица и ствари морају бити 
технички исправна и морају испуњавати прописане техничко-експлоатационе 
услове. 



 

  02.11.2007.    ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 19.       Страна:  3.  

 
 
 

 

 На моторним возилима којима се обавља превоз, осим путничких 
аутомобила којим се врши превоз за властите потребе и рентакар возила, мора бити 
исписана одговарајућа ознака .  
 Ознаке на возилу треба да садрже : 
 а) за предузећа и друга правна лица  пуни или скраћени назив са мјестом 
сједишта , 
            б) за физичка лица која обављају јавни превоз  - ознака ЈАВНИ ПРЕВОЗ , 
име и презиме , пребивалиште , улица и број . 
                  
      Члан 9. 
 
 Прије отпочињања дјелатности јавног превоза лица и ствари на подручју 
општине Нови Град превозник је дужан прибавити посебно рјешење (лиценцу о 
испуњавању услова)  и то :  

- Лиценцу „Б“за превоз лица на општинским и регионалним линијама, 
- лиценцу „Д“ за превоз ствари унутар БиХ, 
- лиценцу „Б и Д“ издаје  Одјељење за финансије, привреду и друштвене 

дјелатности Административне службе општине Нови Град. 
 
      Члан  10.  
 
 Моторним возилом којим се врши јавни превоз лица и ствари у друмском 
саобраћају може управљати само лице које поред услова прописаних Законом о 
безбједности саобраћаја има одговарајућу стручну спрему у складу са Закона о 
превозу у  друмском саобраћају . 
 Возач моторног возила који обавља јавни превоз ствари у унутрашњем 
друмском саобраћају и превоз лица у регионаном и општинском друмском 
саобраћају мора посједовати „легитимацију за возача моторног возила“ . 
 Легитимацију возача моторног возила издаје Одјељење за финансије, 
привреду и друштвене дјелатности  Административне службе општине Нови Град.  
 
      Члан 11. 
 
 Превоз лица у линијском друмском саобраћају на општинским линијама  
општине Нови Град , може се вршити само на основу усклађеног и регистрованог 
реда вожње уз услов да превозник има најмање два аутобуса за обавање јавног 
линијског превоза лица.  
       Члан 12. 
 
 Ред вожње је акт којим се утврђују елементи за обављање линијског превоза 
у друмском саобраћају , који садржи релацију на којој се врши , врсту и број 
линије, назив превозника , редослед станица и стајалишта и њихову удаљеност од 
почетне станице, вријеме поласка и доласка за сваку станицу и стајалиште, 
временски период у коме се одржава линија и рок важења реда вожње.  



 

  02.11.2007.    ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 19.       Страна:  4.  

 
 
 

 

 
      Члан 13. 
 
 Улазак и излазак путника врши се на аутобуским станицама односно 
аутобуским стајалиштима уписаним у регистровани ред вожње. 
 У насељу гдје постоји аутобуска станица превозници су дужни да користе 
станицу, осим у градском и приградском превозу. 
 
      Члан 14. 
 
 Усклађивање и регистрација редова вожње на општинским аутобуским 
линијама општине Нови Град врши се сваке године за временски период од 1.јуна 
текуће до 31.маја наредне године. 
 Усклађивање и регистрацију наведених редова вожње врши Одјељење за 
финансије,  привреду и друштвене дјелатности  Административне службе општине 
Нови Град на основу Закона о превозу и Правилника о начину и поступку 
усклађивања и регистрације редова вожње на општинским аутобуским линијама , 
те узимајући у обзир саобраћајне потребе корисника саобраћајних услуга односно 
становништва Општине.  
  
IV- АУТОБУСКА СТАНИЦА И СТАЈАЛИШТА 
 
 
      Члан 15. 
 
 На градском подручју општине Нови Град изграђена је аутобуска станица  I 
категорије којом управља  „Козарапревоз“ АД из Новог Града.  
 
      Члан 16. 
 
 Аутобуска станица је одређени простор и објекат који испуњава услове 
предвиђене Законом а у коме се врши пријем и отпрема аутобуса , пртљага и 
ствари , укрцавање  и искрцавање путника, издавање возних карата, давање 
обавјештења  о превозу и пружање других услуга у вези са превозом .  
 Аутобуска станица је обавезна да пружа своје услуге свим превозницима 
који у регистрованом реду вожње имају уписану Аутобуску станицу Нови Град и 
путницима под једнаким условима у складу са категоријом станице.                                                                            
 Аутобуска станица мора бити означена натписом „Аутобуска станица“ Нови 
Град.  
      Члан 17. 
 
 Улазак и излазак путника у јавном линијском превозу лица на општинским 
линијама, осим аутобуске станице,  врши се само на регистрованим и прописно 
означеним аутобуским стајалиштима. 



 

  02.11.2007.    ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 19.       Страна:  5.  

 
 
 

 

 
Члан 18.  

 
 Аутобуска стајалишта на општинским линијама су одређени простор за 
заустављање аутобуса ради сигурног уласка и изласка путника . 
 Аутобуска стајалишта одређује Одјељење за финансије, привреду и 
друштвене дјелатности  Административне службе општине Нови Град по захтјеву 
превозника  и корисника превоза . 
 
 
V- ЈАВНИ ПРЕВОЗ ЛИЦА И СТВАРИ У ВАНЛИНИЈСКОМ ДРУМСКОМ 
     САОБРАЋАЈУ ЗАПРЕЖНИМ ВОЗИЛИМА, ПОЉОПРИВРЕДНИМ 
      МАШИНАМА, МОТОЦИКЛИМА СА ПРИКОЛИЦОМ И  
      ТРИЦИКЛИМА НА МОТОРНИ И ДРУГИ ПОГОН 
 
 
      Члан 19. 
 
 Јавни превоз лица и ствари у ванлинијском друмском саобраћају на 
подручју општине Нови Град је превоз за који се релација , цијена превоза , висина 
накнаде за споредне услуге извршене за потребе лица  која се превозе и други 
услови утврђују уговором између превозника и корисника превоза .  
 Уговор из претходног става мора се налазити у возилу, уредно попуњен 
путни лист са списком путника.   
      Члан 20. 
 
 На подручју општине Нови Град може се вршити јавни превоз ствари у 
ванлинијском друмском саобраћају: теретним мотовним возилом, пољопривредном 
машином-трактором са приколицом, мотоциклом са приколицом  и трициклом на 
моторни или други погон на основу одобрења надлежног општинског органа.                                                          
 Јавни превоз лица у ванлинијском друмском саобраћају може се вршити: 
аутобусом, возилом које се изнајмљује –рентакар, такси превоз  путничким                                                                      
аутомобилом облик каросерије  „лимузина или караван“ са 5 сједишта (1 + 4 
сједишта) четверо врата.  
 
      Члан 21. 
 
 На подручју општине Нови Град није дозвољено вршити јавни превоз лица 
запрежним возилима и вршити пренос лица товарном стоком . 
 На ужем урбаном подручју града није дозвољено вршити јавни превоз 
ствари запрежним возилима и пренос ствари товарном стоком. 
                                                          
 
 
                         



 

  02.11.2007.    ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 19.       Страна:  6.  

 
 
 

 

VI –  НАДЗОР  
                                                                    
                Члан 22. 
 
 Надзор над спровођењем одредби ове Одлуке врши надлежна саобраћајна 
инспекција , радници МУП-а и комунална полиција .  
 
VII- КАЗНЕНЕ ОДРЕДБЕ  
        Члан 23.  
 
 Новчаном казном од 500 КМ  до 7.000 КМ казниће се за прекршај предузеће, 
друго правно лице или самостални предузетник ако: 

1. Врши јавни превоз возилом који није на прописан начин обиљежено 
члан 8.ове Одлуке. 

2. Користи стајалиште а исто није регисровано у реду вожње члан 12.ове 
Одлуке . 

3. Прима и испушта путнике изван означених и регистрованих стајалишта 
члан 16. ове Одлуке. 

4. Не заустави возило на регистрован стајалишту члан 17.ове Одлуке. 
5. Врши превоз ствари запрежним возилом и пренос ствари товарном 

стоком супротно оредбама члана 20. ове Одлуке.  
За наведене прекршаје казнит ће се и одговорно лице у предузећу или друго  

правно лице новчаном казном од 100 КМ до 1.800 КМ . 
 
 
VIII- ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ  
 
 
              Члан 24.  
 
 Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о јавном превозу 
лица и ствари у линијском и ванлинијском друмском саобраћају на подручју 
општине Нови Град  („Службени гласник општине Нови Град“ број 3/99) . 
                                                                      
             Члан 25. 
 
 Ова Одлука ступа на снагу 8 дана од дана објављивања у („Службеном 
гласнику општине Нови Град“ . 
 
Број: 02-022-176/07                      ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 15.10.2007.године                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
          Нови Град                                               Љиљана Јанковић, дипл.правник, с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 



 

  02.11.2007.    ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 19.       Страна:  7.  

 
 
 

 

191/ 
 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови 
Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05) и члана 115. Пословника 
Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 
18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 28. редовној сједници одржаној  
15.10. 2007. године, донијела је  
 

 О Д Л У К У 
о одобравању средстава 

 
I 

 
ОДОБРАВА СЕ, исплата новчаних средстава из буџета општине Нови Град у 
висини до 15.000,00 (петнаестхиљада) КМ за израду пројектне документације  
водовода Рашће – Матавази. 

II 
 
Средства у горњем износу обезбједиће се из буџета општине Нови Град, на терет 
инвестицоних улагања. 

III 
 
За извршење ове одлуке задужује се Начелник општине Нови Град       
 

IV 
 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у Службеном гласнику 
општине Нови Град. 
 
Број: 02-022-197/07                      ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 15.10.2007.године                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
          Нови Град                                               Љиљана Јанковић, дипл.правник, с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
192/ 
 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови 
Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05) и члана 115. Пословника 
Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 
18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 28.редовној сједници одржаној 
15.10. 2007. године, донијела је  
 



 

  02.11.2007.    ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 19.       Страна:  8.  

 
 
 

 

 О Д Л У К У 
о одобравању средстава 

 
I 

 
ОДОБРАВА СЕ, исплата новчаних средстава из буџета општине Нови Град 

у висини 1000,00 (хиљаду) еура као помоћ за рад Удружења Новљана у Београду и 
организацију традиоционалног окупљања Новљана у Београду 27.10.2007. године. 

 
II 

 
Средства у горњем износу обезбједиће се из буџета општине Нови Град, 

потрошачка јединица 140 конто 613900 – ''Уговорене услуге'' Одјељења за 
финансије, привреду и друштвене дјелатности, и дозначити на жиро – рачун 
Удружења: 

- динарски 255-0006320101000-46 код Пивредне банке Београд или на 
- девизни рачун IBAN RS 35255007010000815537 бр. партије 00-701-00008155 

девизни рачун других комитената: 54 43 000000 / 978 ''За Удружење'' 
 

III 
 

За извршење ове одлуке задужује се Oдјељење за финансије, привреду и 
друштвене дјелатности Административне службе општине Нови Град       
 

IV 
 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у Службеном 
гласнику општине Нови Град. 
 
Број: 02-022-193/07                      ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 15.10.2007.године                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
          Нови Град                                               Љиљана Јанковић, дипл.правник, с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
193/ 

 
На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 

Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови 
Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05) и члана 115. Пословника 
Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 
18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 28. редовној сједници одржаној  
15.10. 2007. године, донијела је  
 

 О Д Л У К У 
о одобравању средстава 



 

  02.11.2007.    ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 19.       Страна:  9.  

 
 
 

 

 
I 

 
ОДОБРАВА СЕ, исплата новчаних средстава из буџета општине Нови Град у 
укупном износу од 3000,00 (трихиљаде) евра као стипендија Еми Јанковић која 
студира у аустријском граду Винер Нојштату. 

 
II 

 
Средства у горњем износу обезбједиће се из буџета општине Нови Град, 
потрошачка јединица 120 конто 614200 – ''Стипендије студентима'' и дозначити на 
текући рачун именоване, у мјесечним износима од по 250,00 евра, почев од 
стипендије за мјесец септембар 2007. године и закључно са стипендијом за мјесец 
август 2008. године. 

III 
 
За извршење ове одлуке задужује се Oдјељење за финансије, привреду и друштвене 
дјелатности Административне службе општине Нови Град       
 
 

IV 
 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у Службеном гласнику 
општине Нови Град. 
 
 
Број: 02-022-204/07                      ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 15.10.2007.године                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
          Нови Град                                               Љиљана Јанковић, дипл.правник, с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------            
194/ 
 
 На основу члана 30.став 1. алинеја 4.  Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. став 
1. алинеја 4.Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' 
број 11/05), и члана 115. Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени 
гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 
28.редовној сједници одржаној дана 15.10.2007.године, донијела је   

 
ИЗМЈЕНЕ ПРОГРАМА 

ИНВЕСТИЦИОНИХ УЛАГАЊА ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД  
ЗА   2 0 0 7.  ГОДИНУ 

 
 



 

  02.11.2007.    ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 19.       Страна:  10.  

 
 
 

 

 
I 

 
У Програму  инвестиционих улагања општине Нови Град за 2007.годину 

број  02-022-219/06 од 02.02.2007.године објављеном у  ''Службеном гласнику 
општине Нови Град број 5/07'' -  брише се текст поглавља I   – ''Инвестиције које ће 
се финансирати кроз дугорочно кредитно задужење'' , а садржај  поглавља  I постаје 
саставни дио досадашњег поглавља II ''Инвестиције које ће се финансирати из 
текућег прилива буџета''  , тако да Програм има поглавље I, II и III  умјесто 
досадашњих поглавља I, II, III и IV и гласи:  

 
I  ИНВЕСТИЦИЈЕ КОЈЕ ЋЕ СЕ ФИНАНСИРАТИ 
 ИЗ ТЕКУЋЕГ ПРИЛИВА БУЏЕТА 
 

1. Изградња АБ моста дужине 20 м на локалном 
путу Благај – Радомировац – Волар 
 
   Предвиђена вриједност ________________  115.000 КМ 

 
2. Изградња АБ моста дужине 20 м на локалитету 

Равнице од пружног прелаза на Аду 
 
   Предвиђена вриједност ________________  115.000 КМ 

 
3. Реконструкција и санација водоводне мреже 

у градској зони што обухвата : 
 
3.1. Реконструкцију водоводне мреже у улици 

М.Стојановића дужине 140м, профила 150мм 
 

Предвиђена вриједност    _______________ 24.000 КМ 
 

3.2. Регулација притиска у цјевоводу у ужем 
центру града    

Предвиђена вриједност _______________     11.000 КМ 
 

3.3. Израда пројеката заштите изворишта 
Доње Млакве   

Предвиђена вриједност________________    30.000 КМ 
 

3.4. Израда пројекта канализационе мреже 
у приградском насељу Буљук  
 

Предвиђена вриједност__________________   5.000 КМ 



 

  02.11.2007.    ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 19.       Страна:  11.  

 
 
 

 

 
 
4.    Израда пројеката транспортног водовода 

Нови Град – Сводна 
  
  Предвиђена вриједност _________________ 30.000 КМ 

 
5.    Реконструкција и рационализација јавне  

 расвјете у граду, приградским насељима 
 и мјешовито урбаним цјелинама – прва фаза. 
 На основу приоритета одређених елаборатом 
 
   Предвиђена вриједност _______________   200.000 КМ 
 

6. Изградња зграде Културно – образовног 
центра 

     Предвиђена вриједност ______________   600.000 КМ 
 
7. Асфалтирање и санација постојећих 

локалних путева ширине 4 м и ширине 
3 м у укупној дужини од 25 км 
 
    Предвиђена вриједност ____________     3.000.000 КМ 
 

    8.     Израда пројекта транспортног водовода 
      Нови Град-Рудице-Блатна  
 

Предвиђена вриједност ________________   30.000 КМ 
 

9. Израда пројекта и водовода за основну школу 
      у Радомировцу  

Предвиђена вриједност ________________    10.000 КМ 
 

10. Изградња кућице на базену, набавка и уградња 
       хлоринатора за исправност воде за пиће у  
       Основној школи Челопек ( Доњи Агићи)  
 

Предвиђена вриједност ________________    10.000 КМ 
 
 

  11. Израда пројекта канализационе мреже у  
         насељу Сводна  

Предвиђена вриједност ______________        10.000 КМ 
 



 

  02.11.2007.    ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 19.       Страна:  12.  

 
 
 

 

 
  12. Санација Друштвеног дома на Уријама  
 

Предвиђена вриједност _______________      30.000 КМ 
 

13.  Завршетак изградње дома у 
       Трговишту 

Предвиђена вриједност _______________      10.000 КМ 
 

14. Изградња АБ моста дужине 7 метара , ширине 
      4 метра на путу Сводна – Брезици  
 

Предвиђена вриједност _______________       8.500 КМ  
 

15. Експропорација земљишта према  
регулационом плану „Грачани“ 
 
   Предвиђена вриједност ______________      150.000 КМ 

 
16. Пројектовање и изградња канализације  

на локалитету Јабланица – Реповац 
 
   Предвиђена вриједност ______________     120.000 КМ 

 
17. Изградња тротоара од пружног прелаза 

Испод Куле до насеља Туњица 
 
   Предвиђена вриједност ______________       70.000 КМ 

 
18. Санација стадиона Млакве 
 

Предвиђена вриједност ______________       50.000 КМ 
 

19. Изградња спортског терена на локалитету 
Основна школа Рудице 

Предвиђена вриједност _________________ 25.000 КМ 
 
 

20. Израда пројектне документације за  
изградњу основне школе до 4-ог  
разреда у селу Хозићи 
 
   Предвиђена вриједност ______________       3.000 КМ 

 



 

  02.11.2007.    ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 19.       Страна:  13.  

 
 
 

 

21. Ревизија постојећих регулационих 
планова и израда нових 
 
   Предвиђена вриједност ______________     20.000 КМ 

 
22. Набавка електро – агрегата снаге 

125 – 150 КW 
 
   Предвиђена вриједност ______________     50.000 КМ 

 
23. Изградња Мјесног уреда и Мјесне заједнице у Сводни  
 

Предвиђена вриједност _____________       50.000 КМ 
 

          24 . Обезбјеђење локације за изградњу двије амбуланте на 
      потезу Радомировац, Витасовци, Соколиште и на потезу 
      Г.Ракани, Матавази, Рашће , Чађавница  
 

Предвиђена вриједност _____________     20.000 КМ 
 

          25 . Изградња и реконструкција игралишта код основних 
       школа на подручју општине  
 

Предвиђена вриједност ______________   50.000 КМ 
 

         26.  Изградња потпорног зида на путу Сводна-Брезици 
    ( код куће Раде Лајшића)  
 

Предвиђена вриједност ______________     5.000 КМ 
 

         27. Изградња пропуста дужине 5 м, промјера 1000 мм  
      на путу Витасовци-Трговиште ( кућа Мирка Кнежевића) 
 

Предвиђена вриједност ______________     2.000 КМ 
 
 

28. Уређење новог градског гробља  
 

Предвиђена вриједност ______________ 20.000 КМ  
 
 
Укупна предвиђена вриједност инвестиција које ће  
 се финансирати из текућег прилива буџета   ________________4.873.500 KM 
 



 

  02.11.2007.    ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 19.       Страна:  14.  

 
 
 

 

 
II  ПРОЈЕКТИ КОЈИ ЋЕ СЕ КАНДИДОВАТИ 
 КОД ВЛАДЕ РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ 
 

1. Изградња бање „Љешљани“ пројекат 
кандидовати као услужно – туристички 
или здравствено – рекреативни 
 
   Предвиђена вриједност ____________ 5.000.000 КМ               

 
2. Изградња и асфалтирање регионалног 

пута Благај – Будимлић Јапра – граница 
општине Оштра лука у дужини од 13 км 
 
   Предвиђена вриједност ____________ 3.350.000 КМ   

 
3. Изградња и асфалтирање регионалног 

пута „Партизански пут“ у дужини од 5 км 
 
   Предвиђена вриједност ____________ 1.250.000 КМ  

 
4. Изградња транспортног водовода Н.Град 

- Равнице – Добрљин – Бања Љешљани 
( почетна средства добијена од Владе РС ) 
 
   Предвиђена вриједност _____________ 300.000 КМ 

 
5. Изградња друге фазе водовода 

Горња Јабланица – Урије 
 
   Предвиђена вриједност _____________ 100.000 КМ 
 

 
6. Завршетак изградње спомен обиљежја „Цивилним  
      жртвама одбрамбеног рата 1991 до 1995.“ у Туњици. 
 

Предвиђена вриједност _____________100.000  КМ 
 

7. Инвестиције финансиране заједничким учешћем Општине Нови 
Град и ''Јавни путеви РС'' : 

 
7.1. Завршетак реконструкције моста на Сани  
        ( обнављање главних уздружних носача) 
 



 

  02.11.2007.    ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 19.       Страна:  15.  

 
 
 

 

7.2. Изградња пасареле Јабланица- споменик '' Мајке Партизанке''  
       и пјешачке стазе према Гортановом насељу и према болници 
 
7.3. Пјешачка стаза за стадион Млакве ( од пружног прелаза за стадион 
       Млакве ( до пружног прелаза у Роги према стадиону).'' 
 

Укупна предвиђена вриједност инвестиција које ће  
 се кандидовати код Владе Републике Српске   
 (осим за инвестиције под редним бројем 7.)  _________________  10.100.000 KM 
 
 
III ПРОЈЕКТИ САРАДЊЕ ЈАВНОГ И ПРИВАТНОГ СЕКТОРА 
 

1. Изградња куглане и затвореног 
базена у Новом Граду 
    

II 
 

 Реализација Програма ће зависини од обезбјеђења финансијских средстава. 
 

III 
 
 Носилац активности на реализацији овог Програма је Начелник Општине 
Нови Град. 

IV 
 

 Овај Програм ће се објавити у ''Службеном гласнику општине Нови Град''. 
 
Број: 02-022-200/07                      ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 15.10.2007.године                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
          Нови Град                                               Љиљана Јанковић, дипл.правник, с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------            
195/ 
 
 На основу члана  72. став 3. Закона о локалној самоуправи (Службени 
гласник Републике Српске, број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 3. став 1. и 3. Закона 
о трезору (Службени гласник Републике Српске, број 16/05) и члана 51. Статута 
општине Нови Град, број 11. од 30.09.2005. године  (Службени гласник општине 
Нови Град, број 11/05) , Начелник Општине је дана 22.08.2007.године,донио 
 

О Д Л У К У  
О НАЧИНУ ОРГАНИЗОВАЊА ГРАДСКОГ(ЛОКАЛНОГ) ТРЕЗОРА  

ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД 
 



 

  02.11.2007.    ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 19.       Страна:  16.  

 
 
 

 

 
 
I 

 
Одлуком о начину организовања општинског (локалног) трезора општине 

Нови Град(у даљем тексту Одлука), прописује се начин организовања буџетских 
корисника који се финансирају из буџета општине Нови Град у систему трезорског 
пословања. 

 
II 

 
Општински  (локални) трезор општине Нови Град састоји се из једне 

оперативне јединице: 
- Оперативна јединица: Административна служба општине Нови Град 

 
 

III 
 

Оперативну јединицу: Администартивна служба општине Нови Град чине 
сљедећи организациони дијелови: 

- Скупштина општине, 
- Начелник и кабинет начелника 
- Служба за заједничке послове 
- Текућа буџетска резерва 
- Одјељење за општу управу  
- Одјељење за финансије,привреду и друштвене дјелатности 
- Одјељење за просторно уређење и стамб.комуналне послове 
- Остали буџетска потрошња 
- Центар за социјални рад, 
- Дјечије обданиште "Пчелица Маја", 
- Културно – образовни центар 
- Гимназија „Петар Кочић“ 
- Мјешовита школа „Ђуро Радмановић“  
- Народна библиотека 
-  

 
IV 

 
У Оперативној јединици Административна служба општине Нови Град 

вршиће се унос података у Систем за управљање финансијским информацијама 
(СУФИ систем)  за пословне промјене по свим модулима- помоћним књигама 
трезорског пословања (модули набавке, обавеза према добављачима, потраживања 
и главна књига трезора). 

 



 

  02.11.2007.    ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 19.       Страна:  17.  

 
 
 

 

 
V 

 
Унос података у оперативној  јединици вршиће се на основу насталих 

пословних промјена, путем образаца за трезорско пословање буџетских корисника 
прописаних Упутством о форми, садржају и начину попуњавања образаца за 
трезорско пословање буџетских корисника (''Службени гласник Републике Српске'', 
број 86/02, 5/03, 109/03 и 117/05). 

VI 
 
Уколико се обезбиједе техничке претпоставке у општинском  трезору, 

одређени буџетски корисници општине Нови Град моћи ће се директно 
прикључити на СУФИ систем (на такозвану директну конекцију- везу) уз 
претходно одобрење начелника за финансије општине, те уз испуњење 
сигурносних функционално- информатичких претпоставки. 
 

VII 
 
Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у Службеном 

гласнику општине Нови Град а ван снаге се ставља Одлука број 01-400-214/06 од 
26.05.2006.године (''Службени гласник Општине Нови Град'' број 10/06) и Одлука 
број 01-400-132/07 од 19.04.2007.године,( ''Службени гласник број 11/07). 
 
 
 
Број: 01-400-310/07                                                     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум: 22.8.2007. године                                      Борислав Вуковић, дипл.ецц, с.р. 
             Нови Град                                               
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
196/ 
 

На основу члана 72.став 3. Закона о локалној самоуправи (Службени 
гласник Републике Српске,  број 101/04 , 42/05 и 118/05), члана 3. став 1. и 3. 
Закона о трезору (Службени гласник Републике Српске  , број 16/05) и Одлуке о 
начину организовања локалног трезора општине Нови Град број 01-400-214/06 од 
26.05.2006.године и члана 51.Статута општине Нови Град (Службени гласник  
општине Нови Град, број 11/05,  Начелник Општине је дана 22.08.2007.године 
донио 

 
О Д Л У К У  

О БРОЈЧАНИМ ОЗНАКАМА (ШИФРАМА) 
ОПШТИНСКИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 

 
 



 

  02.11.2007.    ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 19.       Страна:  18.  

 
 
 

 

 
 

Члан 1. 
 

Утврђују се   бројчане  ознаке (шифре) општинских буџетских корисника 
 
 

НАЗИВ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ГРАД ОПШТИНА Потрошачка 
јединица 

Општина Нови Град  011  
Скупштина општине 0 011 110 
Начелник и кабинет начелника 0 011 120 
Служба за заједничке послове  011 121 
Текућа буџетска резерва 0 011 122 
Одјељење за општу управу 0 011 130 
Одјељење за финансије,привреду и 
 друштвене дјелатности 

 011 140 

Одјељење за просторно уређење и 
стамбено комуналне послове 

0 011 160 

Остала буџетска потрошња 0 011 190 
Центар за социјални рад  011 300 
Дјечије обданиште Пчелица Маја 0 011 400 
Културно образовни центар 0 011 500 
Гимназија Петар Кочић 0 815 035 
Мјешовита школа Ђуро 
Радмановић 

0 815 036 

Народна библиотека 0 818 012 
 

Члан 2. 
 

У Оперативној јединици Административна служба општине Нови Град 
вршиће се унос података у Систем за управљање финансијским информацијама 
(СУФИ систем)  за пословне промјене по свим модулима- помоћним књигама 
трезорског пословања (модули набавке, обавеза према добављачима, потраживања 
и главна књига трезора). 

                                                   Члан 3. 
 
Унос података у оперативној  јединици вршиће се на основу насталих 

пословних промјена, путем образаца за трезорско пословање буџетских корисника 
прописаних Упутством о форми, садржају и начину попуњавања образаца за 
трезорско пословање буџетских корисника (Службени гласник Републике Српске, 
број 86/02, 5/03, 109/03 и 117/05). 

 
 



 

  02.11.2007.    ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 19.       Страна:  19.  

 
 
 

 

 
 

                                                             Члан 4. 
 
Уколико се обезбиједе техничке претпоставке у општинском  трезору, 

одређени буџетски корисници општине Нови Град моћи ће се директно 
прикључити на СУФИ систем (на такозвану директну конекцију- везу) уз 
претходно одобрење начелника за финансије општине, те уз испуњење 
сигурносних функционално- информатичких претпоставки. 
 
                                                             Члан 5.  
 

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у Службеном 
гласнику општине Нови Град а ван снаге се ставља Одлука број 01-400-214/06 од 
05.10.2006.године (''Службени гласник Општине Нови Град'' број 10/06) и Одлука 
број 01-400-133/07 од 19.04.2007.године( Службени гласник Општине Нови Град 
број 11/07). 
 
 
Број: 01-400-310/07                                                          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум: 22.08.2007. године                  Борислав Вуковић, дипл.ецц.с.р. 
             Нови Град                                              
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
197/ 
 
 На основу члана 43. алинеја 11. Закона о локалној самоуправи (''Службени 
гласник Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 51. алинеја 11. 
Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05),  
поступајући по захтјеву ЈЗУ '' Дом здравља'' Нови Град, Начелник Општине доноси 
Одлуку о давању сагласности на Правилник о унутрашњој организацији и 
систематизацији радних мјеста 
 

О Д Л У К А  
 

1. Даје се сагласност на Правилник о унутрашњој организацији и 
систематизацији радних мјеста у ЈЗУ '' Дом здравља'' број 01-1425/07 од 
22.10.2007.године. 

2. Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном 
гласнику општине Нови Град. 

 
Број: 01-12-7/07                                                      НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум: 24.10.2007. године                   Борислав Вуковић, дипл.ецц, с.р. 
             Нови Град                                               
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 



 

  02.11.2007.    ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 19.       Страна:  20.  

 
 
 

 

 
198/  

 
На основу члана 43.,  члана 44. и  члана 45. Закона о локалној самоуправи      

( ,,Службени гласник Републике Српске'' број: 101/04, 42/05 и 118/05), члана 51.,  
члана 55., члана 56. и члана 60. Статута општине Нови Град (,,Службени гласник 
општине Нови Град'' број: 11/05), Начелник општине Нови Град, доноси 
  
 

П Р А В И Л Н И К 
О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О ОРГАНИЗАЦИЈИ И 

СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ МЈЕСТА АДМИНИСТРАТИВНЕ СЛУЖБЕ 
ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД 

 
 

Члан 1. 
 
 

          У члану 22. Правилника о организацији и систематизацији радних мјеста 
Административне службе општине Нови Град ( ,,Сл. гласник општине Нови 
Град'' бр. 12/06, 4/07, 7/07, 8/07, 12/07 и 15/07) (у даљем тексту: Правилник ), у  
тачки 5. код радног мјеста Самостални стручни сарадник за имовинско-правне 
послове у рубрици број извршилаца број ,,1''  замјењује се бројем ,,2'' .  

 
Члан 2. 

 
               У члану 32. Правилника иза тачке 5. додаје се тачка 6. која гласи: 
 
 
 
Редни 
број 

 
Назив радног 
мјеста 

 
Стручна 
спрема 

 
Стручни 
испит 

 
Радно 
искуство 

 
Број 
извршилаца 

 
         
       6. 

 
Помоћник 
руководиоца 
Службе за 
заједничке послове 

 
  ВШС, 
правног, 
економског 
или техничког 
смјера 

 
 
       Не 

 
 
        2 

 
 
        1 

   
          6) Помоћник руководиоца Службе за заједничке послове обавља послове 
координације обезбјеђења зграде и припадајуће непокретне и покретне имовине 
зграде Општине Нови Град, врши контролу улаза у зграду и излаза из зграде 
запослених службеника и осталих радника Административне службе општине 
Нови Град, странака и осталих грађана, помаже руководиоцу Службе за заједничке 



 

  02.11.2007.    ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 19.       Страна:  21.  

 
 
 

 

послове у обављању свих послова руководиоца, замјењује руководиоца Службе у 
вријеме његове одсутности и обавља друге послове по налогу руководиоца Службе 
за заједничке послове.  

Члан 3. 
    

 Овај Правилник ступа на снагу  осмог  дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику општине Нови Град“. 
 
Број: 01-12- 8/07                                                     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум: 31.10.2007. године 
             Нови Град                                              Борислав Вуковић, дипл.ецц, с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
  
  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  02.11.2007.    ''СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД''      Број 19.       Страна:  22.  

 
 
 

 

 

С А Д Р Ж А Ј  
 

                                                                                  Страна 
 
 

1. ОДЛУКА о јавном превозу лица и ствари на подручју  
      општине Нови Град  ....................................................................... 1 
 
2. ОДЛУКА о одобравању средстава број 02-022-197/07  
       од 15.10.2007.године ....................................................................... 7 

 
3. ОДЛУКА о одобравању средстава број 02-022-193/07  
       од 15.10.2007.године ....................................................................... 7 
 
4. ОДЛУКА о одобравању средстава број 02-022-204/07  
       од 15.10.2007.године ....................................................................... 8 
 
5. Измјене Програма инвестиционих улагања  
      општине Нови Град за 2007.годину ............................................. 9 
 
6. ОДЛУКА о начину организовања градског (локалног)  
      трезора општине Нови Град .......................................................... 15 
 
7. ОДЛУКА о бројчаним ознакама (шифрама)  
      општинских буџетских корисника ............................................... 17 
 
8.   ОДЛУКА број 01-12-7/07 од 24.10.2007.године ........................... 19 
 
9.   ПРАВИЛНИК о измјенама и допунама Правилника о  
      организацији и систематизацији радних мјеста  
      Административне службе општине Нови Град ........................... 20 

 
 10.      С А Д Р Ж А Ј  .................................................................................... 22 
 
 

 

ШТАМПА :                        СТРУЧНА СЛУЖБА  
                            СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ НОВИ  ГРАД  
 
ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК       ЉУБАН КНЕЖЕВИЋ 
 
              ТЕХНИЧКИ  УРЕДНИК               ЛЕЛА САВАНОВИЋ 


	СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
	  ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД
	                                               Н О В И    Г Р А Д	


	О Д Л У К У
	Укупна предвиђена вриједност инвестиција које ће 
	Укупна предвиђена вриједност инвестиција које ће 

	II
	III
	IV
	О Д Л У К У 
	ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД


	О Д Л У К У 
	П Р А В И Л Н И К
	С А Д Р Ж А Ј 




